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مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی مطرح کرد: 

 کرونا روی دور تند 
علوم پزشکی مشهد   از  رشد ۲۰ درصدی  مراجعات سرپایی کرونا  خبر داد

رونــد صعــودی اســت و کرونــا در اســتان در حــال 
پیشــروی اســت، آن طور که دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد اعلام کرده اســت » روند مراجعات ســرپایی 
روزانه به مراکز منتخب کرونا صعودی شده و رشدی 

۲۰ درصدی داشته است.« 
بــه گــزارش ایســنا، دکتــر محمدحســن درخشــان 
مدیر توسعه شــبکه و ارتقای ســلامت دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد اظهار کرد: پس از پایان موج پنجم 
بحــران کرونــا دغدغه هــای ورود به موج ششــم این 
بحران را داشــتیم و دغدغه ما در این باره در صورتی 
برطرف می شــد که بیــش از ۸۵ درصد گــروه هدف 
بالای ۱۲ ســال هر دو دوز واکســن کرونا را دریافت 
کنند اما متأســفانه نه تنها این اتفــاق نیفتاد بلکه در 
کنار آن تجمع ها، محافل و مجالس شــادی و غم هم 
برگزار می شد. وی با بیان این که متأسفانه در میزان 
مراجعات سرپایی روزانه به مراکز منتخب کرونا روند 
صعودی همراه با رشد ۲۰ درصدی را شاهد بوده ایم، 
اظهارکرد: میزان مراجعات روزانه به مراکز منتخب 
کرونا بین ۱۵۰۰ تا ۱۸۰۰ نفر است که از این تعداد 
حــدود ۱۵۰ نفر و بیــن ۱۰ تــا ۱۲ درصــد مجموع 

مراجعات روزانه پاسخ تست شان مثبت است.

۷۰ درصد افراد با علایم مشکوک به کرونا 	 
ناقل بدون علامت هستند

مدیر توسعه شــبکه و ارتقای ســلامت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد با بیان این که از مجموع موارد مثبت 

۱۵ درصــد علایم شــان تشــدید می شــود و نیازمند 
بستری در بیمارستان هستند و عده ای تحت مراقبت 
ویــژه قــرار می گیرنــد، تأکید کــرد: در بیــش از ۷۰ 
درصــد افــراد ،بیمــاری کرونا بــدون علامت اســت 
که از آن ها بــه عنوان ناقــل نام برده می شــود و تردد 
این افــراد در مکان های مختلــف و تماس هایی که با 
دیگران دارند، خطرناک است و موجب ابتلای آنان 
می شود. درخشــان تصریح کرد: در فصل سرد سال 
همزمانی کرونا و آنفلوآنزا نیز رخ می دهد و علایم این 
بیماری ها مشترک است و به سادگی قابل تشخیص 
نیســت مگر آن که تســت PCR و آزمایــش مولکولی 
آنفلوآنزا انجام شود. زمانی خیال مان راحت است که 
واکسیناسیون به درصد مطلوب برسد و درصد ابتلا، 

بستری و فوتی کاهش  یابد. 
وی گفت: تزریق  انواع واکسن ها، به  ویژه واکسن های 
ویروسی، بهتر اســت که با فاصله دو تا چهار هفته ای 
باشد و از آن جایی که هر دو واکسن کرونا و آنفلوآنزا 
از نوع واکسن های ویروسی است، توصیه اکید ما این 

است که فاصله زمانی ذکر شده مد نظر قرار گیرد.

تزریق ۱۸۸ هزار دوز واکسن در مناطق 	 
حاشیه مشهد

همچنین مســئول قــرارگاه واکسیناســیون بســیج 
جامعه پزشکی خراسان رضوی گفت: تیم های بسیج 
جامعه پزشــکی بیــش از ۱۸۸ هزار دوز واکســن به 
ساکنان مناطق حاشیه شهر مشهد تزریق کرده اند. 

صیقلیان اظهار کــرد: از این تعداد حــدود ۵۰ هزار 
دوز تزریــق واکســن مربــوط بــه اتوبوس های ســیار 
و  ۳۰۰۰ دوز نیــز مربــوط به مدارس حاشــیه شــهر 
است که از دو هفته قبل آغاز شــده است. وی افزود: 
واکسیناســیون در ۳۸ مدرسه حاشــیه شهر مشهد 
نیز بــا همکاری آمــوزش و پــرورش انجام می شــود. 
ایــن واکســن های تزریق شــده برکــت و ســینوفارم 
هســتند. مســئول قــرارگاه واکسیناســیون بســیج 
جامعــه پزشــکی خراســان رضــوی گفــت: طــرح 
واکسیناســیون سیار در قالب ۱۰ دســتگاه اتوبوس 
و ۲۰ تیــم در حــال اجراســت. وی افزود: هــدف ما 
از انجــام ایــن واکسیناســیون تســهیل دسترســی 
جامعه هدف به اماکن مختلف از جمله دانشــگاه ها، 
هیئت های مذهبی، اداره ها و کارخانه ها به خدمات 

واکسیناسیون است.

ضرورت واکسیناسیون ۱۰۰ درصدی 	 
فرهنگیان و دانش آموزان

دکتر حسینی سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد نیز در گفت و گو با وب دا اظهار 
کرد: همه ما به دنبال بازگشــایی مدارس متناســب 
با دستورالعمل های صادر شــده هستیم تا فضاهای 
آموزشــی با حضــور دانش آموزان ســر کلاس درس 
رنگ  و بوی واقعی خود را پیدا کند.شــرایط مدارس 
با دانشــگاه ها به  دلیل اختــلاف ۱۰ برابــری تعداد 
دانش آمــوزان و دانشــجویان کامــلا متفاوت اســت 

و ما در حوزه تحت پوشــش دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد ۵۰ هزار دانشــجو و ۵۰۰ هــزار دانش آموز 
داریم که اعداد با یکدیگر قابل مقایســه نیستند. وی 
تصریح کرد: ما به دلیل مسئولیت و رسالت اجتماعی 
که داریم در کنــار آموزش و پــرورش قــرار گرفتیم تا 
بهتریــن تصمیــم را در باره زمــان و نحوه بازگشــایی 
مدارس بگیریم، اما بی شک شــرط نخست در انجام 
این کار، واکسیناسیون ۱۰۰ درصدی فرهنگیان و 

دانش آموزان بوده است. 
وی تأکیــد کــرد: از آمــوزش و پــرورش می خواهیــم 
مشــخصات و اطلاعات رانندگان سرویس مدارس و 
والدین دانش آموزان را در اختیار معاونت بهداشــت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد قرار دهد تا در مدت ۲4 
ساعت از طریق سامانه ها و داده های موجود وضعیت 
انجام دادن یا ندادن واکسیناســیون آن ها بررســی 
شــود و ســپس تصمیم گیــری لازم در ایــن خصوص 

صورت گیرد. 
حسینی با بیان این که دغدغه دیگرمان در این روزها 
انجــام به موقــع واکسیناســیون کرونــا و رســیدن به 
وضعیت ایده آل قبل از آغاز روزهای سخت موج ششم 
بحران کرونا بوده است، افزود: اگر در خانواده ای یک 
نفر مبتلا شــود ، ســایر اعضای خانواده هــم به  دلیل 
ارتباطی که با آن فرد دارند تا پایان زمان معین شده 
نمی توانند واکســن دریافت کننــد و همین وضعیت 
شــامل افراد دیگــری هم کــه با ایــن فــرد در ارتباط 

بودند، می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

همزمان با سراسر کشور

آموزش حضوری 
دانش  آموزان متوسطه دوم 

استان آغاز شد
معــاون آمــوزش متوســطه اداره کل 
آمــوزش و پــرورش خراســان رضــوی 
گفت:با آغاز روند بازگشــایی تدریجی 
آمــوزش  شــدن  برقــرار  و  مــدارس 
مقطــع  آمــوزان  دانــش  حضــوری، 
بــا  همزمــان  اســتان  دوم  متوســطه 
 ســایر نقاط کشــور از شــنبه به مدرسه 

رفتند. 
صابــری تولایــی در گفــت وگو بــا ایرنا 
افزود: بر اســاس دســتورالعمل ستاد 
ملی مقابلــه بــا کرونــا از ۱۵ آبــان ماه 
تمــام دانش آمــوزان  متوســطه نظری 
شــامل پایه دهــم، یازدهــم و دوازدهم 
در مدرســه حاضــر مــی شــوند و از این 
پس آموزش هــا را به صــورت حضوری 

دریافت می کنند. 
وی ادامــه داد: مقطــع متوســطه دوم 
فنــی  نظــری،  شــاخه های  شــامل 
و حرفــه ای و کار دانــش در بخــش 
درس های عمومی حضوری می شود، 
ضمن این که درس های مهارتی شاخه 
کاردانــش و فنــی و حرفــه ای از ســوم 
 مهر   به صــورت حضوری برگزار شــده 

است. 
وی گفت: تعداد دانش آموزان مشمول 
این مرحله از بازگشــایی در خراســان 
رضــوی حــدود ۲۳۰ هزار نفر اســت. 
صابری با اشاره به این که بازگشایی بر 
اساس دستورالعمل اعلامی و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی انجام می شود 
افزود: بر این اساس کلاس های دارای 
بیش از ۱۵ دانش آموز باید گروه بندی 
و دانش آموزان در قالب ۲ گروه »الف« 
و»ب« و به صورت روزهای زوج و فرد در 

کلاس حاضر شوند. 
وی گفت: اســتفاده از ماسک، رعایت 
فاصله ۱/۵ متر طولی و ۲/۲۵ فضای 
حریم هر دانش آموز جزو الزاماتی است 

که در این بازگشایی باید رعایت شود.

معاون رئیس جمهور در مشهد:

تعیین تکلیف افراد فاقد 
شناسنامه ضروری است

معــاون امــور زنــان و خانــواده رئیــس 
جمهوری گفــت: تعییــن تکلیــف افراد 
فاقد شناســنامه و مــدارک هویتی برای 
بهره منــدی آنــان از حداقــل حقــوق 
شــهروندی ضروری اســت. بــه گزارش 
ایرنا، انســیه خزعلی در بازدیــد از مرکز 
یادگیری محلی )سی.ال.سی( واقع در 
محله »کلاته برفی« مشــهد افــزود: لازم 
است سازمان ثبت اسناد و املاک حداقل 
یک شناسه برای افراد فاقد شناسنامه به 
ویژه زنان و دختران صادر کند تا بتوانند 
از خدمــات درمانی و آموزشــی و رفاهی 
شهروندی بهره مند شــوند. وی تصریح 
کــرد: در صورتی که بتــوان افــراد فاقد 
شناســنامه را به لحاظ مــدارک هویتی 
سامان بخشید، ســطح امنیت و مسائل 
اخلاقی در مناطــق کم برخــوردار ارتقا 
می یابد. معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهــوری همچنیــن در دیــدار بــا زنان 
فعال و نمایندگان تشــکل های مختلف 
حوزه زنان در امور اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی استان گفت: از آن جا که زنان 
مسئولیت های متعددی بر عهده دارند 
در صدد هســتیم  دورکاری زنان پس از 
فروکش کردن کرونا نیز تداوم یابد زیرا به 
زنان ظلم می شود که وقتی فرزند آن ها 
در خانه اســت مجبــور باشــند در بیرون 
خانه، کار کننــد. وی افــزود: در این باره 
با نامــه اخیر ســازمان امور اســتخدامی 
زمینه بهره مندی بانوان شــاغل از آیین 
نامــه مربــوط بــه تــداوم دورکاری آن ها 
فراهم شده است. وی در دیدار جداگانه 
با اســتاندار هم اظهار کرد: برای سامان 
دهی مسائل حوزه زنان به ویژه در نقاط 
حاشــیه ای برنامه هــای فرهنگــی باید 
محــور کار باشــد و همــه مردم بــا عنوان 
مســئولیت اجتماعــی در آن مشــارکت 
کنند. وی افزود: طرحــی در حوزه زنان 
در دست تدوین است که یکی از اهداف 
آن توانمندســازی زنــان بــه ویــژه زنــان 
سرپرســت خانوار یا بد سرپرست است. 
خزعلــی همچنین در ســفر به مشــهد با 
یکی از بانوان ایثارگر استان و نخستین 
 زن اســیر ایرانی جنگ تحمیلی دیدار و 

گفت و گو کرد. 

در دیدار استاندار و بازرس کل استان انجام شد

گزارش چالش های استان به استاندار
رئیس منطقه ۲ ســازمان بازرســی و بازرس کل اســتان خراســان رضوی روز 
شنبه در دیدار با استاندار، گزارشــی حاوی اهم چالش ها و آسیب های کلان 
در حوزه ها و بخش های کلیدی اســتان را بــه وی ارائه کرد. به گــزارش ایرنا، 
بازرس کل خراسان رضوی در این دیدار گفت: بازرسی استان برای هرگونه 
مساعدت به منظور حل یا کاهش مشکلات اساسی استان به ویژه در حوزه های 
اقتصادی، تولیدی و مدیریت شهری آماده همکاری با نهادهای مربوط است. 
حجت الاسلام موسی فتوحی افزود: گزارش ارائه شده با عنوان »هدیه دولت« 
جمع بندی و ارائه شده است و در این گزارش اهم چالش ها و مشکلات موجود 
در استان در بخش هایی از قبیل آب، انرژی، امور اقتصادی، شهرسازی، اموال 
منقول و غیرمنقول دولت، امور بانکی، کشاورزی، آموزش عالی و بهداشت و 
درمان و معادن تقدیم استاندار شد. وی تصریح کرد: علاوه بر ارائه چالش ها، 
در این گــزارش بــه راهکارهایی نیز برای خــروج از وضعیت موجــود به ویژه با 
توجه به شعار سال مبنی بر رفع موانع تولید و مشکلات شرکت های تولیدی و 
صنعتی، اشاره شده است. یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی نیز در 
این دیدار ابراز تمایل کرد تا از نتایج بازرسی ها و یافته های سازمان بازرسی به 

نحو شایسته ای در حل مشکلات اساسی استان استفاده شود.

رئیس سازمان اوقاف کشور در مشهد خبر داد: 

اوقاف پای کار  طرح مسکن ملی 

رئیس ســازمان اوقاف و امور خیریه کشــور گفت: طی قــراردادی با 
وزارت راه و شهرسازی مقرر شــد با هدف اجرای طرح مسکن ملی، 
بسیاری از زمین های حاشیه شهرها با قابلیت تبدیل شدن به مسکن، 
به ایــن وزارتخانــه تحویل شــود. به گزارش ایســنا، حجت الاســلام 
سیدمهدی خاموشی در دیدار آیت  ا... اشرفی شاهرودی، استاد عالی 
درس خارج حوزه علمیه خراسان، اظهار کرد: هم اکنون این موضوع 
در سه استان نهایی شده و در چند روز آینده کلنگ ۸۱۰۰ واحد آن در 
اراک زده خواهد شد. وی افزود: برای توسعه وقف و درآمدزایی باید 
مقدمات بسیاری از کارها فراهم شود و در خصوص پیشرفت کشور 
نیز ما باید تولید کننده باشــیم. در همین زمینه، ســازمان اوقاف در 
موضوع تولید نسبت به گذشته اقدامات خوبی انجام داده و پیشرفت 
مناسبی نیز داشته اســت. خاموشــی با بیان این که سه  گزاره حفظ 
موقوفات، افزایش منافع آن و نیات واقفان برای اوقاف دارای اهمیت 
است، گفت: ما در اوقاف برای جلوگیری از مصرف زیاد پول ۵۰ درصد 
منافع موقوفه را صرف خود موقوفه می کردیم چرا که معتقدیم باید به 
موقوفه رسیدگی شود. به عنوان نمونه اگر موقوفه ای زراعی است، در 

آن  کشاورزی کنیم یا اگر تجاری، مدرسه و بیمارستان است، از آن به 
خوبی نگهداری و تجهیزات آن را ترمیم کنیم. بر این اساس می گوییم 
به ۵۰ درصــد اجرای نیت عمــل و بقیه برای حفظ العیــن و افزایش 
منافع خرج شود. وی تصریح کرد: تاریخ نشان می دهد به موقوفات 
آن  گونه که باید رسیدگی نشده است، از این رو ما روش اجاره داری را 
عوض کردیم و به سمت مشارکت رفتیم. رئیس سازمان اوقاف و امور 
خیریه با بیان این که وقف به شرطی که مکانیزم اداره آن صحیح  باشد، 
خاطرنشان کرد: هنگامی که وقفی صورت می گیرد واقف باید برای 
موقوفه خود هزینه کند، حقوق ثبت آن و شناسه ملک را درست کند تا 
بعدها دچار مشکل نشود. رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور 
با بیان این که باید تفکر واقف را حفظ کنیم و از موقوفات تولید ثروت 
داشته باشیم، افزود: برای این منظور باید رقبات برای منفعتی که لایق 
و در شأن آن موقوفه است استفاده شود. خاموشی تصریح کرد: ما در 
اوقاف با اتصال قطعات زنجیره ها می توانیم افزایش درآمد را یک به 
۲۰۰ کنیم. هم اکنون این اتفاقات در حال رقم خوردن است و بسیار 

خوب پیش می رود.


